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INTRODUCCIÓN

El presente informe es una caracterización de existencias y explotaciones porcinas, con datos
actualizados al mes de Marzo de 2022.

Existen un total de 77.398 establecimientos, los cuales albergan un total de 5.477.107 porcinos.

A continuación se ha realizado una estratificación en función de la cantidad de porcinos albergados
por establecimientos, resultando nueve categorías de tamaños de rodeos.

De esta manera es posible observar que el 73,7 % de los establecimientos del país cuentan con
entre 1 y 25 porcinos, conteniendo el 8,4 % de los porcinos totales del país.

Así mismo, observamos que el 24,5 % de los porcinos totales del país se encuentran albergados en el
0,1 % de los establecimientos, siendo estos de un tamaño de rodeo de 10.000 o más porcinos.

Tabla 1

Gráfico 1

TAMAÑO DE RODEO
CANT.

ESTABLECIMIENTOS
%

ESTABLECIMIENTOS
CANT. PORCINOS % PORCINOS

1-Hasta 25 porcinos 57.024 73,7% 461.637 8,4%
2-Entre 26 y 50 porcinos 8.351 10,8% 297.399 5,4%
3-Entre 51 y 100 porcinos 5.504 7,1% 388.227 7,1%
4-Entre 101 y 250 porcinos 4.090 5,3% 634.767 11,6%
5-Entre 251 y 500 porcinos 1.270 1,6% 438.925 8,0%
6-Entre 501 y 1.000 porcinos 553 0,7% 375.853 6,9%
7-Entre 1.001 y 5.000 porcinos 459 0,6% 969.775 17,7%
8-Entre 5.001 y 10.000 porcinos 82 0,1% 567.082 10,4%
9-Más de 10.000 porcinos 65 0,1% 1.343.442 24,5%
Total general 77.398 5.477.107

DISTRIBUCIÓN DE EXISTENCIAS
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De acuerdo con los registros catastrales, de los 513 departamentos/partidos existentes en la
República Argentina, en 493 se registran explotaciones con existencias de porcinos, esto es, en el 96
% de los departamentos/partidos.

Comparando con los datos a Marzo 2020, podemos destacar que la cantidad de establecimientos
con porcinos se redujo en un 8,3 %, la cantidad de Unidades Productivas en un 8,9 % y el total de
porcinos en el país aumentó un 1,9 %.

Las estadísticas de Marzo 2020 pueden observarse en la siguiente página
https://www.argentina.gob.ar/senasa/porcinos-sector-primario.

Tabla 2

CLASIFICACIÓN DE CATEGORÍAS POR TAMAÑO
DE RODEO

Analizando la distribución de las categorías según la estratificación por cantidad de cabezas
porcinas, se observa una dominancia de la categoría lechones en todos los estratos, excepto en los
establecimientos de tamaño de rodeo de hasta 25 porcinos, en los cuales predominan la categoría
cerdas.

Tabla 3

Tabla 4

ESTABLECIMIENTOS UPs PORCINOS
mar-20 84.379 107.221 5.377.071
mar-22 77.398 97.681 5.477.107

Diferencia 6.981- 9.540- 100.036
Dif. Porcentual -8,3% -8,9% 1,9%

COMPARACIÓN MARZO 2020

 TAMAÑO DE RODEO  PADRILLOS  CERDAS  LECHONES  CAPONES  CACHORROS  CACHORRAS  M.E.I.
 TOTAL DE
PORCINOS

1-Hasta 25 porcinos 57.798 204.352 129.976 29.933 29.937 9.012 629 461.637

2-Entre 26 y 50 porcinos 18.422 92.646 118.223 28.421 30.307 8.888 492 297.399

3-Entre 51 y 100 porcinos 16.835 101.364 158.778 49.062 46.547 14.913 728 388.227

4-Entre 101 y 250 porcinos 17.958 137.419 253.964 106.627 89.731 28.030 1.038 634.767

5-Entre 251 y 500 porcinos 7.647 74.208 177.259 86.859 70.489 21.051 1.412 438.925

6-Entre 501 y 1.000 porcinos 3.667 48.328 148.193 83.897 67.625 21.909 2.234 375.853

7-Entre 1.001 y 5.000 porcinos 3.945 102.145 337.584 246.960 193.379 67.515 18.247 969.775

8-Entre 5.001 y 10.000 porcinos 1.840 59.607 215.684 128.877 84.430 50.517 26.127 567.082

9-Más de 10.000 porcinos 1.071 105.127 349.926 279.839 309.334 128.809 169.336 1.343.442

Total general 129.183 925.196 1.889.587 1.040.475 921.779 350.644 220.243 5.477.107

CATEGORÍAS POR ESTRATO

 TAMAÑO DE RODEO  PADRILLOS  CERDAS  LECHONES  CAPONES  CACHORROS  CACHORRAS  M.E.I.

1-Hasta 25 porcinos 12,5% 44,3% 28,2% 6,5% 6,5% 2,0% 0,1%

2-Entre 26 y 50 porcinos 6,2% 31,2% 39,8% 9,6% 10,2% 3,0% 0,2%

3-Entre 51 y 100 porcinos 4,3% 26,1% 40,9% 12,6% 12,0% 3,8% 0,2%

4-Entre 101 y 250 porcinos 2,8% 21,6% 40,0% 16,8% 14,1% 4,4% 0,2%

5-Entre 251 y 500 porcinos 1,7% 16,9% 40,4% 19,8% 16,1% 4,8% 0,3%

6-Entre 501 y 1.000 porcinos 1,0% 12,9% 39,4% 22,3% 18,0% 5,8% 0,6%

7-Entre 1.001 y 5.000 porcinos 0,4% 10,5% 34,8% 25,5% 19,9% 7,0% 1,9%

8-Entre 5.001 y 10.000 porcinos 0,3% 10,5% 38,0% 22,7% 14,9% 8,9% 4,6%

9-Más de 10.000 porcinos 0,1% 7,8% 26,0% 20,8% 23,0% 9,6% 12,6%

Total general 2,4% 16,9% 34,5% 19,0% 16,8% 6,4% 4,0%

% DE CATEGORÍAS POR ESTRATO
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CUANTIFICACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS, UPs y
PORCINOS

Desagregando las cantidades de establecimientos, unidades productivas, y cantidad de porcinos, por
provincias, resulta que la provincia de Buenos Aires posee el mayor porcentaje de establecimientos
(19,8 %), de UPs (17,2 %) y de porcinos (24,4 %), seguida por las provincias de Córdoba y Chaco.

Tabla 5

En los siguientes mapas se visualiza la información contenida en la tabla anterior.

PROVINCIA
 CANT.

ESTABLEC.
% ESTABLEC.

 CANTIDAD
UPs

% UPs
 CANT.

PORCINOS
% PORCINOS

BUENOS AIRES 15.343 19,8% 16.769 17,2% 1.338.815 24,4%
CATAMARCA 670 0,9% 1.339 1,4% 21.362 0,4%
CHACO 8.897 11,5% 12.962 13,3% 263.473 4,8%
CHUBUT 204 0,3% 206 0,2% 16.136 0,3%
C.A.B.A. 2 0,0% 2 0,0% 85 0,0%
CORDOBA 11.049 14,3% 12.340 12,6% 1.291.783 23,6%
CORRIENTES 5.601 7,2% 7.573 7,8% 82.098 1,5%
ENTRE RIOS 6.443 8,3% 7.444 7,6% 464.071 8,5%
FORMOSA 5.047 6,5% 7.302 7,5% 144.509 2,6%
JUJUY 335 0,4% 513 0,5% 26.234 0,5%
LA PAMPA 2.636 3,4% 2.957 3,0% 144.904 2,6%
LA RIOJA 531 0,7% 755 0,8% 48.738 0,9%
MENDOZA 1.121 1,4% 1.253 1,3% 34.715 0,6%
MISIONES 3.399 4,4% 3.679 3,8% 78.591 1,4%
NEUQUEN 133 0,2% 142 0,1% 10.844 0,2%
RIO NEGRO 293 0,4% 300 0,3% 25.927 0,5%
SALTA 2.598 3,4% 5.556 5,7% 226.511 4,1%
SAN JUAN 287 0,4% 391 0,4% 32.840 0,6%
SAN LUIS 3.002 3,9% 3.795 3,9% 241.183 4,4%
SANTA CRUZ 65 0,1% 66 0,1% 2.347 0,0%
SANTA FE 4.180 5,4% 4.614 4,7% 793.434 14,5%
SANTIAGO DEL ESTERO 4.694 6,1% 6.752 6,9% 130.574 2,4%
TIERRA DEL FUEGO 63 0,1% 66 0,1% 1.721 0,0%
TUCUMAN 805 1,0% 904 0,9% 56.212 1,0%
Total general 77.398 97.680 5.477.107

DISTRIBUCIÓN DE ESTABLECIMIENTOS Y EXISTENCIAS POR PROVINCIA
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Tabla 5

En los siguientes mapas se visualiza la información contenida en la tabla anterior.

PROVINCIA
 CANT.

ESTABLEC.
% ESTABLEC.

 CANTIDAD
UPs

% UPs
 CANT.

PORCINOS
% PORCINOS

BUENOS AIRES 15.343 19,8% 16.769 17,2% 1.338.815 24,4%
CATAMARCA 670 0,9% 1.339 1,4% 21.362 0,4%
CHACO 8.897 11,5% 12.962 13,3% 263.473 4,8%
CHUBUT 204 0,3% 206 0,2% 16.136 0,3%
C.A.B.A. 2 0,0% 2 0,0% 85 0,0%
CORDOBA 11.049 14,3% 12.340 12,6% 1.291.783 23,6%
CORRIENTES 5.601 7,2% 7.573 7,8% 82.098 1,5%
ENTRE RIOS 6.443 8,3% 7.444 7,6% 464.071 8,5%
FORMOSA 5.047 6,5% 7.302 7,5% 144.509 2,6%
JUJUY 335 0,4% 513 0,5% 26.234 0,5%
LA PAMPA 2.636 3,4% 2.957 3,0% 144.904 2,6%
LA RIOJA 531 0,7% 755 0,8% 48.738 0,9%
MENDOZA 1.121 1,4% 1.253 1,3% 34.715 0,6%
MISIONES 3.399 4,4% 3.679 3,8% 78.591 1,4%
NEUQUEN 133 0,2% 142 0,1% 10.844 0,2%
RIO NEGRO 293 0,4% 300 0,3% 25.927 0,5%
SALTA 2.598 3,4% 5.556 5,7% 226.511 4,1%
SAN JUAN 287 0,4% 391 0,4% 32.840 0,6%
SAN LUIS 3.002 3,9% 3.795 3,9% 241.183 4,4%
SANTA CRUZ 65 0,1% 66 0,1% 2.347 0,0%
SANTA FE 4.180 5,4% 4.614 4,7% 793.434 14,5%
SANTIAGO DEL ESTERO 4.694 6,1% 6.752 6,9% 130.574 2,4%
TIERRA DEL FUEGO 63 0,1% 66 0,1% 1.721 0,0%
TUCUMAN 805 1,0% 904 0,9% 56.212 1,0%
Total general 77.398 97.680 5.477.107
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TAMAÑO PROMEDIO DE RODEO POR PROVINCIAS

El tamaño medio del rodeo a nivel nacional es de 71 cabezas porcinas por establecimiento,
encontrándose la media mínima en la provincia de Corrientes, con 15 cabezas, y la media máxima en
la provincia de Santa Fe, con 190 cabezas por establecimiento.

Tabla 6

Gráfico 6

PROVINCIA
 CANT.

ESTABLECIMIENTOS
 TOTAL DE
PORCINOS

 TAMAÑO
PROMEDIO

BUENOS AIRES 15.343 1.338.815 87
CATAMARCA 670 21.362 32
CHACO 8.897 263.473 30
CHUBUT 204 16.136 79
C.A.B.A. 2 85 43
CORDOBA 11.049 1.291.783 117
CORRIENTES 5.601 82.098 15
ENTRE RIOS 6.443 464.071 72
FORMOSA 5.047 144.509 29
JUJUY 335 26.234 78
LA PAMPA 2.636 144.904 55
LA RIOJA 531 48.738 92
MENDOZA 1.121 34.715 31
MISIONES 3.399 78.591 23
NEUQUEN 133 10.844 82
RIO NEGRO 293 25.927 88
SALTA 2.598 226.511 87
SAN JUAN 287 32.840 114
SAN LUIS 3.002 241.183 80
SANTA CRUZ 65 2.347 36
SANTA FE 4.180 793.434 190
SANTIAGO DEL ESTERO 4.694 130.574 28
TIERRA DEL FUEGO 63 1.721 27
TUCUMAN 805 56.212 70
Total general 77.398 5.477.107 71
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DISTRIBUCIÓN DE CATEGORÍAS POR PROVINCIAS

Tabla7

Tabla8

PROVINCIA  PADRILLOS CERDAS  LECHONES CAPONES  CACHORROS CACHORRAS  M.E.I.
TOTAL DE

PORCINOS
BUENOS AIRES 22.636 225.898 548.904 276.629 184.479 51.610 28.659 1.338.815
CATAMARCA 709 6.376 5.531 4.887 2.980 870 9 21.362
CHACO 23.079 82.407 91.150 33.717 22.623 9.210 1.287 263.473
CHUBUT 212 2.387 6.947 3.205 1.945 1.440 - 16.136
C.A.B.A. 1 1 26 48 - 9 - 85
CORDOBA 17.345 185.279 427.465 264.789 220.741 101.028 75.136 1.291.783
CORRIENTES 4.886 24.469 28.400 10.705 8.429 2.104 3.105 82.098
ENTRE RIOS 7.095 55.615 131.827 59.498 99.609 86.448 23.979 464.071
FORMOSA 11.704 51.540 45.021 13.146 16.436 6.442 220 144.509
JUJUY 594 4.813 6.161 6.861 5.219 1.049 1.537 26.234
LA PAMPA 4.219 23.271 56.865 24.537 24.643 4.207 7.162 144.904
LA RIOJA 953 9.211 11.964 11.703 1.597 4.659 8.651 48.738
MENDOZA 1.263 7.886 13.006 5.329 4.687 2.474 70 34.715
MISIONES 3.244 13.349 42.364 10.056 4.212 3.784 1.582 78.591
NEUQUEN 160 2.693 2.355 4.927 463 236 10 10.844
RIO NEGRO 315 3.596 13.823 4.897 2.464 832 - 25.927
SALTA 6.988 46.851 98.189 35.749 29.986 7.777 971 226.511
SAN JUAN 680 5.758 15.929 4.594 4.328 1.106 445 32.840
SAN LUIS 4.071 33.010 56.252 41.832 56.857 27.728 21.433 241.183
SANTA CRUZ 91 617 1.283 24 102 230 - 2.347
SANTA FE 8.112 99.526 232.511 182.454 197.975 28.443 44.413 793.434
SANTIAGO DEL ESTERO 9.587 33.459 43.981 18.440 17.605 6.010 1.492 130.574
TIERRA DEL FUEGO 87 472 635 201 185 141 - 1.721
TUCUMAN 1.152 6.712 8.998 22.247 14.214 2.807 82 56.212
Total general 129.183 925.196 1.889.587 1.040.475 921.779 350.644 220.243 5.477.107

DISTRIBUCIÓN DE EXISTENCIAS POR CATEGORÍA

PROVINCIA PADRILLOS CERDAS LECHONES CAPONES CACHORROS CACHORRAS M.E.I.
BUENOS AIRES 1,7% 16,9% 41,0% 20,7% 13,8% 3,9% 2,1%
CATAMARCA 3,3% 29,8% 25,9% 22,9% 14,0% 4,1% 0,0%
CHACO 8,8% 31,3% 34,6% 12,8% 8,6% 3,5% 0,5%
CHUBUT 1,3% 14,8% 43,1% 19,9% 12,1% 8,9% 0,0%
C.A.B.A. 1,2% 1,2% 30,6% 56,5% 0,0% 10,6% 0,0%
CORDOBA 1,3% 14,3% 33,1% 20,5% 17,1% 7,8% 5,8%
CORRIENTES 6,0% 29,8% 34,6% 13,0% 10,3% 2,6% 3,8%
ENTRE RIOS 1,5% 12,0% 28,4% 12,8% 21,5% 18,6% 5,2%
FORMOSA 8,1% 35,7% 31,2% 9,1% 11,4% 4,5% 0,2%
JUJUY 2,3% 18,3% 23,5% 26,2% 19,9% 4,0% 5,9%
LA PAMPA 2,9% 16,1% 39,2% 16,9% 17,0% 2,9% 4,9%
LA RIOJA 2,0% 18,9% 24,5% 24,0% 3,3% 9,6% 17,8%
MENDOZA 3,6% 22,7% 37,5% 15,4% 13,5% 7,1% 0,2%
MISIONES 4,1% 17,0% 53,9% 12,8% 5,4% 4,8% 2,0%
NEUQUEN 1,5% 24,8% 21,7% 45,4% 4,3% 2,2% 0,1%
RIO NEGRO 1,2% 13,9% 53,3% 18,9% 9,5% 3,2% 0,0%
SALTA 3,1% 20,7% 43,3% 15,8% 13,2% 3,4% 0,4%
SAN JUAN 2,1% 17,5% 48,5% 14,0% 13,2% 3,4% 1,4%
SAN LUIS 1,7% 13,7% 23,3% 17,3% 23,6% 11,5% 8,9%
SANTA CRUZ 3,9% 26,3% 54,7% 1,0% 4,3% 9,8% 0,0%
SANTA FE 1,0% 12,5% 29,3% 23,0% 25,0% 3,6% 5,6%
SANTIAGO DEL ESTERO 7,3% 25,6% 33,7% 14,1% 13,5% 4,6% 1,1%
TIERRA DEL FUEGO 5,1% 27,4% 36,9% 11,7% 10,7% 8,2% 0,0%
TUCUMAN 2,0% 11,9% 16,0% 39,6% 25,3% 5,0% 0,1%
Total general 2,4% 16,9% 34,5% 19,0% 16,8% 6,4% 4,0%
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SANTA FE 1,0% 12,5% 29,3% 23,0% 25,0% 3,6% 5,6%
SANTIAGO DEL ESTERO 7,3% 25,6% 33,7% 14,1% 13,5% 4,6% 1,1%
TIERRA DEL FUEGO 5,1% 27,4% 36,9% 11,7% 10,7% 8,2% 0,0%
TUCUMAN 2,0% 11,9% 16,0% 39,6% 25,3% 5,0% 0,1%
Total general 2,4% 16,9% 34,5% 19,0% 16,8% 6,4% 4,0%

% DE DISTRIBUCIÓN DE EXISTENCIAS POR CATEGORÍA
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DISTRIBUCIÓN DE UPs POR PROVINCIAS EN FUNCIÓN DEL
TAMAÑO DE RODEO

Tabla 9

Gráfico 7

PROVINCIA
1-Hasta 25

porcinos
2-Entre 26 y 50

porcinos
3-Entre 51 y 100

porcinos
4-Entre 101 y
250 porcinos

5-Entre 251 y
500 porcinos

6-Entre 501 y
1.000 porcinos

7-Entre 1.001 y
5.000 porcinos

8-Entre 5.001 y
10.000 porcinos

9-Más de 10.000
porcinos

BUENOS AIRES 67,9% 11,0% 8,0% 7,8% 2,6% 1,3% 1,1% 0,2% 0,1%
CATAMARCA 65,2% 18,8% 8,4% 6,1% 1,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0%
CHACO 60,2% 17,5% 10,5% 6,5% 1,6% 1,2% 1,6% 0,9% 0,0%
CHUBUT 73,8% 8,3% 8,3% 6,3% 1,9% 0,5% 0,5% 0,5% 0,0%
C.A.B.A. 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CORDOBA 63,2% 12,7% 9,9% 8,0% 3,1% 1,3% 1,3% 0,2% 0,2%
CORRIENTES 82,5% 9,7% 4,9% 2,3% 0,4% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0%
ENTRE RIOS 80,0% 9,7% 5,1% 2,8% 1,0% 0,3% 0,7% 0,2% 0,1%
FORMOSA 65,8% 12,9% 9,8% 8,3% 2,4% 0,4% 0,3% 0,0% 0,0%
JUJUY 58,3% 12,3% 10,7% 10,3% 5,5% 1,6% 1,0% 0,4% 0,0%
LA PAMPA 62,2% 16,9% 11,2% 6,7% 2,1% 0,6% 0,3% 0,0% 0,1%
LA RIOJA 90,9% 4,6% 2,6% 1,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,4% 0,1%
MENDOZA 78,9% 10,3% 5,4% 3,6% 0,9% 0,6% 0,4% 0,0% 0,0%
MISIONES 82,4% 7,4% 5,0% 4,0% 1,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0%
NEUQUEN 69,0% 11,3% 7,0% 9,2% 1,4% 1,4% 0,0% 0,7% 0,0%
RIO NEGRO 76,3% 10,3% 5,0% 4,7% 0,7% 1,0% 1,3% 0,7% 0,0%
SALTA 25,3% 16,2% 18,5% 24,7% 11,8% 2,8% 0,7% 0,1% 0,0%
SAN JUAN 88,0% 6,6% 2,6% 0,5% 1,0% 0,3% 0,5% 0,3% 0,3%
SAN LUIS 73,2% 13,4% 7,7% 4,6% 0,6% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
SANTA CRUZ 74,2% 9,1% 9,1% 6,1% 0,0% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTA FE 57,3% 9,9% 10,3% 11,7% 5,0% 3,2% 2,2% 0,1% 0,3%
SANTIAGO DEL
ESTERO 66,3% 15,3% 10,4% 5,5% 2,1% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0%
TIERRA DEL FUEGO 78,8% 7,6% 7,6% 3,0% 3,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
TUCUMAN 79,5% 7,2% 4,8% 4,4% 2,2% 1,1% 0,7% 0,0% 0,1%
Total general 66,2% 12,7% 9,0% 7,4% 2,6% 1,0% 0,8% 0,2% 0,1%

DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTORES EN FUNCIÓN DE LA CANTIDAD DE CABEZAS DEL ESTABLECIMIENTO
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DISTRIBUCIÓN DE UPs POR PROVINCIAS EN FUNCIÓN DEL
TAMAÑO DE RODEO

Tabla 9

Gráfico 7
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CATAMARCA 65,2% 18,8% 8,4% 6,1% 1,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0%
CHACO 60,2% 17,5% 10,5% 6,5% 1,6% 1,2% 1,6% 0,9% 0,0%
CHUBUT 73,8% 8,3% 8,3% 6,3% 1,9% 0,5% 0,5% 0,5% 0,0%
C.A.B.A. 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CORDOBA 63,2% 12,7% 9,9% 8,0% 3,1% 1,3% 1,3% 0,2% 0,2%
CORRIENTES 82,5% 9,7% 4,9% 2,3% 0,4% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0%
ENTRE RIOS 80,0% 9,7% 5,1% 2,8% 1,0% 0,3% 0,7% 0,2% 0,1%
FORMOSA 65,8% 12,9% 9,8% 8,3% 2,4% 0,4% 0,3% 0,0% 0,0%
JUJUY 58,3% 12,3% 10,7% 10,3% 5,5% 1,6% 1,0% 0,4% 0,0%
LA PAMPA 62,2% 16,9% 11,2% 6,7% 2,1% 0,6% 0,3% 0,0% 0,1%
LA RIOJA 90,9% 4,6% 2,6% 1,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,4% 0,1%
MENDOZA 78,9% 10,3% 5,4% 3,6% 0,9% 0,6% 0,4% 0,0% 0,0%
MISIONES 82,4% 7,4% 5,0% 4,0% 1,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0%
NEUQUEN 69,0% 11,3% 7,0% 9,2% 1,4% 1,4% 0,0% 0,7% 0,0%
RIO NEGRO 76,3% 10,3% 5,0% 4,7% 0,7% 1,0% 1,3% 0,7% 0,0%
SALTA 25,3% 16,2% 18,5% 24,7% 11,8% 2,8% 0,7% 0,1% 0,0%
SAN JUAN 88,0% 6,6% 2,6% 0,5% 1,0% 0,3% 0,5% 0,3% 0,3%
SAN LUIS 73,2% 13,4% 7,7% 4,6% 0,6% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
SANTA CRUZ 74,2% 9,1% 9,1% 6,1% 0,0% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTA FE 57,3% 9,9% 10,3% 11,7% 5,0% 3,2% 2,2% 0,1% 0,3%
SANTIAGO DEL
ESTERO 66,3% 15,3% 10,4% 5,5% 2,1% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0%
TIERRA DEL FUEGO 78,8% 7,6% 7,6% 3,0% 3,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
TUCUMAN 79,5% 7,2% 4,8% 4,4% 2,2% 1,1% 0,7% 0,0% 0,1%
Total general 66,2% 12,7% 9,0% 7,4% 2,6% 1,0% 0,8% 0,2% 0,1%
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DISTRIBUCIÓN DE UPs POR PROVINCIAS EN FUNCIÓN DEL
TAMAÑO DE RODEO
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Gráfico 7
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BUENOS AIRES 67,9% 11,0% 8,0% 7,8% 2,6% 1,3% 1,1% 0,2% 0,1%
CATAMARCA 65,2% 18,8% 8,4% 6,1% 1,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0%
CHACO 60,2% 17,5% 10,5% 6,5% 1,6% 1,2% 1,6% 0,9% 0,0%
CHUBUT 73,8% 8,3% 8,3% 6,3% 1,9% 0,5% 0,5% 0,5% 0,0%
C.A.B.A. 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CORDOBA 63,2% 12,7% 9,9% 8,0% 3,1% 1,3% 1,3% 0,2% 0,2%
CORRIENTES 82,5% 9,7% 4,9% 2,3% 0,4% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0%
ENTRE RIOS 80,0% 9,7% 5,1% 2,8% 1,0% 0,3% 0,7% 0,2% 0,1%
FORMOSA 65,8% 12,9% 9,8% 8,3% 2,4% 0,4% 0,3% 0,0% 0,0%
JUJUY 58,3% 12,3% 10,7% 10,3% 5,5% 1,6% 1,0% 0,4% 0,0%
LA PAMPA 62,2% 16,9% 11,2% 6,7% 2,1% 0,6% 0,3% 0,0% 0,1%
LA RIOJA 90,9% 4,6% 2,6% 1,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,4% 0,1%
MENDOZA 78,9% 10,3% 5,4% 3,6% 0,9% 0,6% 0,4% 0,0% 0,0%
MISIONES 82,4% 7,4% 5,0% 4,0% 1,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0%
NEUQUEN 69,0% 11,3% 7,0% 9,2% 1,4% 1,4% 0,0% 0,7% 0,0%
RIO NEGRO 76,3% 10,3% 5,0% 4,7% 0,7% 1,0% 1,3% 0,7% 0,0%
SALTA 25,3% 16,2% 18,5% 24,7% 11,8% 2,8% 0,7% 0,1% 0,0%
SAN JUAN 88,0% 6,6% 2,6% 0,5% 1,0% 0,3% 0,5% 0,3% 0,3%
SAN LUIS 73,2% 13,4% 7,7% 4,6% 0,6% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
SANTA CRUZ 74,2% 9,1% 9,1% 6,1% 0,0% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTA FE 57,3% 9,9% 10,3% 11,7% 5,0% 3,2% 2,2% 0,1% 0,3%
SANTIAGO DEL
ESTERO 66,3% 15,3% 10,4% 5,5% 2,1% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0%
TIERRA DEL FUEGO 78,8% 7,6% 7,6% 3,0% 3,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
TUCUMAN 79,5% 7,2% 4,8% 4,4% 2,2% 1,1% 0,7% 0,0% 0,1%
Total general 66,2% 12,7% 9,0% 7,4% 2,6% 1,0% 0,8% 0,2% 0,1%
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DISTRIBUCIÓN DE EXISTENCIAS POR PROVINCIAS EN
FUNCIÓN DEL TAMAÑO DE RODEO

Tabla 10

Gráfico 8

PROVINCIA
 1-Hasta 25

porcinos
2-Entre 26 y 50

porcinos
 3-Entre 51 y 100

porcinos
4-Entre 101 y
250 porcinos

 5-Entre 251 y
500 porcinos

6-Entre 501 y
1.000 porcinos

 7-Entre 1.001 y
5.000 porcinos

8-Entre 5.001 y
10.000 porcinos

9-Más de 10.000
porcinos

BUENOS AIRES 6,6% 4,2% 6,2% 12,6% 8,5% 8,0% 23,8% 12,2% 17,8%
CATAMARCA 20,0% 10,3% 10,4% 17,6% 18,0% 10,3% 13,5% 0,0% 0,0%
CHACO 24,3% 17,6% 17,0% 16,0% 6,2% 4,3% 7,8% 2,4% 4,5%
CHUBUT 6,1% 3,8% 7,6% 12,8% 9,1% 3,4% 7,3% 49,9% 0,0%
C.A.B.A. 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CORDOBA 4,7% 3,7% 5,8% 9,7% 8,0% 6,4% 19,0% 12,5% 30,2%
CORRIENTES 40,5% 14,9% 10,7% 7,7% 3,6% 2,3% 7,0% 0,0% 13,3%
ENTRE RIOS 8,4% 3,9% 4,0% 5,3% 4,2% 3,0% 19,7% 24,0% 27,5%
FORMOSA 21,4% 12,9% 16,4% 23,0% 13,9% 4,7% 7,7% 0,0% 0,0%
JUJUY 7,7% 4,0% 5,2% 13,6% 12,6% 13,2% 23,1% 20,7% 0,0%
LA PAMPA 11,8% 10,3% 13,2% 15,1% 8,1% 6,1% 11,6% 0,0% 23,9%
LA RIOJA 6,1% 0,9% 1,7% 1,4% 0,9% 1,2% 0,0% 25,4% 62,2%
MENDOZA 17,8% 11,0% 11,4% 14,3% 7,8% 13,4% 24,2% 0,0% 0,0%
MISIONES 27,7% 10,0% 12,0% 20,6% 9,5% 5,5% 7,9% 6,8% 0,0%
NEUQUEN 5,8% 4,9% 6,5% 11,9% 5,8% 12,3% 0,0% 52,9% 0,0%
RIO NEGRO 5,7% 4,0% 3,9% 7,9% 2,9% 5,0% 18,8% 51,8% 0,0%
SALTA 5,1% 7,9% 13,5% 27,7% 18,7% 11,7% 7,3% 8,3% 0,0%
SAN JUAN 4,5% 0,9% 2,0% 1,0% 2,9% 1,7% 11,8% 24,5% 50,7%
SAN LUIS 7,3% 4,9% 5,5% 6,3% 2,4% 1,2% 2,5% 5,7% 64,3%
SANTA CRUZ 13,5% 8,6% 18,7% 24,8% 0,0% 34,3% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTA FE 2,4% 1,8% 3,8% 9,7% 8,0% 10,2% 22,5% 4,3% 37,2%
SANTIAGO DEL ESTERO 25,2% 14,3% 13,4% 12,6% 7,7% 5,5% 13,2% 0,0% 8,0%
TIERRA DEL FUEGO 23,2% 8,0% 16,1% 17,4% 35,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
TUCUMAN 7,4% 2,4% 3,3% 10,3% 11,5% 11,7% 16,4% 0,0% 37,1%
Total general 8,4% 5,4% 7,1% 11,6% 8,0% 6,9% 17,7% 10,4% 24,5%
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DISTRIBUCIÓN DE EXISTENCIAS POR PROVINCIAS EN
FUNCIÓN DEL TAMAÑO DE RODEO
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Gráfico 8
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CATAMARCA 20,0% 10,3% 10,4% 17,6% 18,0% 10,3% 13,5% 0,0% 0,0%
CHACO 24,3% 17,6% 17,0% 16,0% 6,2% 4,3% 7,8% 2,4% 4,5%
CHUBUT 6,1% 3,8% 7,6% 12,8% 9,1% 3,4% 7,3% 49,9% 0,0%
C.A.B.A. 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CORDOBA 4,7% 3,7% 5,8% 9,7% 8,0% 6,4% 19,0% 12,5% 30,2%
CORRIENTES 40,5% 14,9% 10,7% 7,7% 3,6% 2,3% 7,0% 0,0% 13,3%
ENTRE RIOS 8,4% 3,9% 4,0% 5,3% 4,2% 3,0% 19,7% 24,0% 27,5%
FORMOSA 21,4% 12,9% 16,4% 23,0% 13,9% 4,7% 7,7% 0,0% 0,0%
JUJUY 7,7% 4,0% 5,2% 13,6% 12,6% 13,2% 23,1% 20,7% 0,0%
LA PAMPA 11,8% 10,3% 13,2% 15,1% 8,1% 6,1% 11,6% 0,0% 23,9%
LA RIOJA 6,1% 0,9% 1,7% 1,4% 0,9% 1,2% 0,0% 25,4% 62,2%
MENDOZA 17,8% 11,0% 11,4% 14,3% 7,8% 13,4% 24,2% 0,0% 0,0%
MISIONES 27,7% 10,0% 12,0% 20,6% 9,5% 5,5% 7,9% 6,8% 0,0%
NEUQUEN 5,8% 4,9% 6,5% 11,9% 5,8% 12,3% 0,0% 52,9% 0,0%
RIO NEGRO 5,7% 4,0% 3,9% 7,9% 2,9% 5,0% 18,8% 51,8% 0,0%
SALTA 5,1% 7,9% 13,5% 27,7% 18,7% 11,7% 7,3% 8,3% 0,0%
SAN JUAN 4,5% 0,9% 2,0% 1,0% 2,9% 1,7% 11,8% 24,5% 50,7%
SAN LUIS 7,3% 4,9% 5,5% 6,3% 2,4% 1,2% 2,5% 5,7% 64,3%
SANTA CRUZ 13,5% 8,6% 18,7% 24,8% 0,0% 34,3% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTA FE 2,4% 1,8% 3,8% 9,7% 8,0% 10,2% 22,5% 4,3% 37,2%
SANTIAGO DEL ESTERO 25,2% 14,3% 13,4% 12,6% 7,7% 5,5% 13,2% 0,0% 8,0%
TIERRA DEL FUEGO 23,2% 8,0% 16,1% 17,4% 35,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
TUCUMAN 7,4% 2,4% 3,3% 10,3% 11,5% 11,7% 16,4% 0,0% 37,1%
Total general 8,4% 5,4% 7,1% 11,6% 8,0% 6,9% 17,7% 10,4% 24,5%
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FORMOSA 21,4% 12,9% 16,4% 23,0% 13,9% 4,7% 7,7% 0,0% 0,0%
JUJUY 7,7% 4,0% 5,2% 13,6% 12,6% 13,2% 23,1% 20,7% 0,0%
LA PAMPA 11,8% 10,3% 13,2% 15,1% 8,1% 6,1% 11,6% 0,0% 23,9%
LA RIOJA 6,1% 0,9% 1,7% 1,4% 0,9% 1,2% 0,0% 25,4% 62,2%
MENDOZA 17,8% 11,0% 11,4% 14,3% 7,8% 13,4% 24,2% 0,0% 0,0%
MISIONES 27,7% 10,0% 12,0% 20,6% 9,5% 5,5% 7,9% 6,8% 0,0%
NEUQUEN 5,8% 4,9% 6,5% 11,9% 5,8% 12,3% 0,0% 52,9% 0,0%
RIO NEGRO 5,7% 4,0% 3,9% 7,9% 2,9% 5,0% 18,8% 51,8% 0,0%
SALTA 5,1% 7,9% 13,5% 27,7% 18,7% 11,7% 7,3% 8,3% 0,0%
SAN JUAN 4,5% 0,9% 2,0% 1,0% 2,9% 1,7% 11,8% 24,5% 50,7%
SAN LUIS 7,3% 4,9% 5,5% 6,3% 2,4% 1,2% 2,5% 5,7% 64,3%
SANTA CRUZ 13,5% 8,6% 18,7% 24,8% 0,0% 34,3% 0,0% 0,0% 0,0%
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En este último mapa se muestra la relación entre la densidad de establecimientos y la densidad de porcinos y
su distribución.

En las zonas donde predomina el color morado, existe una alta densidad de establecimientos y de porcinos, en
las zonas donde predomina el azul, hay mayor densidad de establecimientos que de porcinos, y en las zonas
donde vemos predominar el color rojo, hay más densidad de porcinos que establecimientos.

Por último, en las zonas color blanco, la densidad de porcinos y establecimientos es baja o nula.
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